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"To wyborca ma prawo odmówić przyjęcia którejś z kart do głosowania, natomiast komisja
obwodowa nie może pytać, które karty wydać" - wskazuje w datowanym na dzisiaj (15
października) stanowisku Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej Sylwester
Marciniak. Tymczasem docierają "bardzo liczne skargi", że takie pytania padają. Dotyczy to
także lokalnych obwodowych komisji wyborczych.

Właśnie ta kwestia stała się przyczyną popołudniowej awantury w lokalu wyborczym w
Nowej Wsi pod Iławą. O tym, że pytania o to, które karty mają zostać wydane wyborcy,
padają także w komisjach w Iławie, piszą internauci, w tym na portalu Info Iława oraz na
profilu portalu na Facebooku.



W lokalu w Nowej Wsi, zgodnie z informacjami z miejsca policyjnej interwencji, członek komisji
miał zapytać wyborcy, które karty do głosowania ma wydać. To nie spodobało się wyborcy i
doszło do awantury - on obwiniał komisję, a komisja jego. Wyborca został pouczony w zakresie
przysługującego mu prawa złożenia skargi do komisarza wyborczego w Elblągu. Incydent jest też
przez funkcjonariuszy policji sprawdzany pod kątem ewentualnego naruszenia porządku publicznego
- tego dotyczyło zawiadomienie.

Przywołujemy do wiadomości wszystkich wyborców treść dzisiejszego stanowiska Przewodniczącego
Państwowej Komisji Wyborczej Sylwestra Marciniaka, zgodnie z którym pytanie wyborców przez
członków obwodowych komisji wyborczych o to, które karty wydać, "jest niedopuszczalne".
"To wyborca ma prawo odmówić przyjęcia którejś z kart do głosowania, natomiast komisja
obwodowa nie może pytać, które karty wydać", napisał sędzia Sylwester Marciniak. Pełna treść
dokumentu do wglądu poniżej.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Dzisiejsze stanowisko szefa Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie pytania wyborców o
to, które karty wydać. Według PKW skargi wyborców w tej sprawie są "bardzo liczne".
Incydent na tym tle odnotowano także w naszym powiecie - dokładnie w Nowej Wsi pod
Iławą.
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